[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2026 года

№ 267
пгт. Забайкальск
Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы» на 2026 год

В соответствии с муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы», утверждённой Постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 7 августа 2025г. № 1204, решением Совета Забайкальского муниципального округа от 26 декабря 2025 года № 204 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», на основании ст.31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы» на 2026 год, согласно приложениям № 1, 2.

2. Комитету по финансам администрации Забайкальского муниципального округа обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа на 2026 год.

3.Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.zabaikalskadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа от «24 » февраля 2026 г. № 267
ПОРЯДОК

финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы» на 2026 год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из средств бюджета Забайкальского муниципального округа мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы» на 2026 год, утверждённой Постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 07 августа 2025 года № 1204. Исполнителем программных мероприятий является Управление экономического развития администрации Забайкальского муниципального округа, (далее – Исполнитель).

2. Финансирование расходов бюджета округа на реализацию мероприятий программы осуществляется в соответствии с решением Совета Забайкальского муниципального округа от 26 декабря 2025 года № 204 «Об утверждении бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом бюджета округа, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.

3. Администрация Забайкальского муниципального округа представляет в Комитет по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа заявки на финансирование для реализации мероприятий программы.

4. Направления расходования средств муниципальной программы «Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы» на 2026  год, указаны в приложении № 2 к настоящему Порядку.

5. Управление экономического развития администрации Забайкальского муниципального округа несёт ответственность за целевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств бюджета округа не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход бюджета округа, в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения отдельных мероприятий программы, неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий Порядок, перераспределению на другие мероприятия программы не подлежат и не расходуются.

7.  Управление экономического развития администрации Забайкальского муниципального округа в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым, эффективным использованием средств бюджета округа на реализацию мероприятий программы.

_____________________________

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа от «24» февраля 2026 г. № 267
Направления расходования средств

  муниципальной программы Управление муниципальной собственностью Забайкальского муниципального округа на 2026 – 2032 годы» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование, тыс. рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет округа

	1.
	 «Осуществление технической паспортизации объектов недвижимости. Межевание земельных участков и постановка их на государственный кадастровый учет»
	200,0
	0,00

	0,00
	200,0

	2.
	«Обеспечение поступления доходов бюджета округа от использования муниципального имущества на основе эффективного управления муниципальной собственностью» (заключение договоров на проведение оценки рыночной стоимости объектов)
	96,0
	0,00
	0,00
	96,0

	3.

	«Обеспечение защиты имущественных интересов забайкальского муниципального округа»
	2,0
	0,00
	0,00
	2,0

	4.
	«Ведение реестра муниципальной собственности забайкальского муниципального округа (приобретение программного комплекса и его сопровождение)
	102,0
	0,00
	0,00
	102,0

	5.
	«Проведение комплексных кадастровых работ»
	20 674,4
	19 340,0
	1 234,4
	100,00

	Итого по программе.
	21 074,4
	19 340,0
	1 234,4
	500,0